



INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS
 EMITIDO EM 06/05/2015 18:23

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS

Licitação: 23292.007018/2015-94 - PE 57/2015 - IFSC

Assunto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DE CALHAS E OUTROS SERVIÇOS PARA O CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
LOTE/GRUPO 1: GRUPO 01					
1	Desmontagem e montagem de mesa de modelagem com corte de chapas. Desmontar a Mesa de corte/enfesto e cortar o laminado que esta colado na parte superior da mesa localizada no laboratório de Modelagem, B5 cortar a mesa em 5 partes. Dimensões da mesa: 10 metros de comprimento com estrutura metálica, reguladores de nível nos pés da mesa, tampo MDF com trilhos/cantoneira e altura da mesa 85 centímetros. Montar novamente na sala A10.	unid	1	2.580,00	2.580,00
6	Montagem de mesa de corte, com corte de chapa de MDF, montagem de máquina de corte/ enfestadeira com trilhos/cantoneira para sistema elétrico. A montagem da mesa inclui o corte de duas chapas de MDF retirando aproximadamente 60cm, o qual foi danificado pela umidade das chuvas. Montar a estrutura dos pés metálico e a mesa sobre os mesmos no Laboratório de Modelagem B5. Deixando Devidamente montada e instalada no laboratório de corte e modelagem.. Características da Mesa: Mesa de corte/enfesto Marca: FESTEMAQ MOD FX NRO SERIE Patrimônio: 566432 Largura 2,10 metros por 11 metros de comprimento com estrutura metálica, reguladores de nível nos pés da mesa, tampo MDF 25mm de espessura cor cru, com 22 metros de trilhos/cantoneira e 11 metros de calha e corrente condutora, onde passa o sistema elétrico e pneumático. A altura da mesa 85 centímetros	Unidade -	1	3.383,33	3.383,33
Valor Total do Lote/Grupo: R\$ 5.963,33					
LOTE/GRUPO 2: GRUPO 02					
2	Fornecimento e Instalação de condutores de águas pluviais em PVC – 100mm em calhas de concreto.	M	39	54,72	2.134,08
3	Impermeabilização de calhas com 3 demãos com manta líquida.	M2	592	23,26	13.769,92
4	Impermeabilização de Laje de concreto com manta asfáltica 4mm	M2	137	62,19	8.520,03
5	Limpeza de Calhas	M2	592	5,07	3.001,44
7	Pintura latex acrílica 3 demãos.	M2	137	20,04	2.745,48
8	Proteção mecânica de superfície com argamassa de cimento e areia	M2	137	22,58	3.093,46
9	Recolocação de telhas de cimento amianto tipo kalhetão	M2	238	15,90	3.784,20
10	Regularização de laje em argamassa traço 1:3(cimento e areia) – espessura 3cm.	M2	137	21,35	2.924,95
11	Retirada de telhas de cimento amianto tipo kalhetão	M2	238	2,29	545,02
Valor Total do Grupo: R\$ 40.518,58					

Valor Total do Processo: R\$ 46.481,91

SIPAC | DTIC - Diretoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - (48) 3877-9051 | Copyright © 2005-2015 - UFRN - appserver1.srv1inst1